

Gruppe MOIN im Uplengener Gemeinderat

Claus Garrels Pallerweg 18 26670 Uplengen Tel.: 04956 4414

Reinhard Theen Hollenerstraße 61 26670 Uplengen Tel.: 04956 3688

Gemeindeverwaltung der Gemeinde Uplengen Herrn Bürgermeister Heinz Trauernicht Alter Postweg 113 26670 Uplengen

Uplengen, 16.06.2020

Antrag auf Erstellung bestimmter Planungsunterlagen zur spezifischen Darstellung von Windkraftflächen innerhalb der Gemeinde Uplengen

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Trauernicht, hallo Heinz,

hiermit bitten wir folgenden Antrag zur Beschlussfassung auf die Tagesordnung der nächst möglichen Verwaltungsausschusssitzung und/oder Gemeinderatssitzung zu nehmen.

Falls die "Bürger-Infoveranstaltung zum Thema Windkraft" nun doch, wie auf der BuS-Sitzung am 10.06.20 von der Verwaltung angesprochen, als Gemeinderatssitzung ausgelegt wird, bitten wir um Aufnahme zur Beschlussfassung auf deren Tagesordnung.

Antrag

Wie wiederholt von uns gefordert, beantragt die Gruppe "MOIN im Uplengener Gemeinderat" hiermit die Darstellung aller aktuell im Gemeinderat diskutierten möglichen Windkraftflächen innerhalb der Gemeinde Uplengen mit den darin liegenden einzelnen Flurstücken, unter Angabe der jeweiligen Flurstücksbezeichnung. Dabei sollen alle (auch noch so kleine) gemeindeeigenen Flächen farblich gekennzeichnet werden.

Diese Unterlagen sollen kurzfristig in Papierform (DIN A0-Format) und in digitaler Form jedem Ratsmitglied zur Verfügung gestellt werden.

Begründung:

Die Gruppe "MOIN im Uplengener Gemeinderat" benötigt diese Planungsunterlagen dringend zur Überprüfung von Aussagen Planungsbeteiligter, zur Abwägung, zur Meinungsfindung und zur Erarbeitung von eigenen Vorschlägen zu und im anstehenden Entscheidungsprozeß zur Thematik "Windkraft in Uplengen".

Zusatzinformation / Anmerkung:

Unseren Informationen nach widerspricht dieses keinesfalls datenschutzrechtlichen Belangen Dritter und ist für jede Planungsfirma ohne großen Aufwand darstellbar, da entsprechende Kartentools auf allen Planungsebenen zur Nutzung bereitstehen.



Gruppe MOIN im Uplengener Gemeinderat

Claus Garrels Pallerweg 18 26670 Uplengen Tel.: 04956 4414

Reinhard Theen Hollenerstraße 61 26670 Uplengen Tel.: 04956 3688

Beschlussvorschlag:

Der Verwaltungsrat und/oder der Rat der Gemeinde Uplengen beschließt die Verwaltung damit zu beauftragen umgehend alle erforderlichen Maßnahmen und Schritte vorzubereiten und einzuleiten.

Mit freundlichen Grüßen

Claus Garrels

Reinhard Theen

Reinhard Thein